



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO GOVERNO MUNICIPAL CNPJ: 07.587.975/0001-07. Largo Júlio Saraiva, S/Nº, Centro.	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.06.1
	EXERCÍCIO: 2019 UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PINTURA E CIMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.	

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da sua Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor **FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR**, designado por meio da **PORTARIA Nº. 0303009/2017-GP**, de 03 de Março de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.06.1**, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão de Pregão, designada pela **PORTARIA Nº 0703002/2019-GP**, de 07 de Março de 2019, composta pelos servidores: **VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial)**, **RUTYELL RONEY RODRIGUES - (Equipe de Apoio)** e **TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS - (Equipe de Apoio)**, ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explícito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, nós, Ordenadores de Despesas, no exercício das devidas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4º, da Lei Federal Nº 10.520/2002, damos total fé aos atos da Comissão de Pregão, para tanto, vimos através do presente termo, **HOMOLOGAR** o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração da Ata de Registro de Preço do adjudicatário, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo

Handwritten signature



PREFEITURA DO
CRATO



de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.08.06.1**, conforme empresa e valores abaixo transcritos:

RAZÃO SOCIAL: CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME, com endereço na Rua Campos Sales, n° 1110, São Miguel, Crato-CE, **CNPJ N° 24.777.125/0001-90**.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAL HIDRATADA BRANCA - 20KG	UND	75	HIDRACOR	8,40	630,00
2	ESMALTE SINTETICO GALÃO DE 3,6L**	UND	200	CORAL	76,50	15.300,00
3	ESPÁTULA RÍGIDA DE 12CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UND	30	ATLAS	11,20	336,00
4	FITA ADESIVA CREPE 48X50	UND	75	ADERE	13,80	1.035,00
5	LIXA PARA FERRO N 80	FOLHA	75	NORTON	4,00	300,00
6	LIXA PARA MASSA (PAREDE) N°120	UND	250	NORTON	1,20	300,00
7	MASSA CORRIDA 27K À BASE DE PVA	UND	30	COLORMIL	39,90	1.197,00
8	MASSA CORRIDA 5K À BASE DE PVA	UND	30	COLORMIL	17,30	519,00
9	MÁSCARA DESCARTÁVEL REDONDA CONTRA PÓ QUÍMICO	UND	75	DELTAPLUD	2,50	187,50
10	ROLO DE PELE DE CARNEIRO DE 23CM	UND	30	ATLAS	19,90	597,00
11	ROLO ESPUMA 9CM	UND	30	ATLAS	5,60	168,00
12	SELADOR ACRÍLICO 18L	UND	30	COLORMIL	80,90	2.427,00
13	SUPORTE (GARFO GAIOLA) 23CM	UND	15	ATLAS	15,10	226,50
14	THINNER LATA DE 5L, 1ª LINHA	UND	75	SAYRLAC	78,40	5.880,00
15	TINTA LATEX INTERNA BRANCA 18L	UND	200	COLOMIL	91,80	18.360,00
16	TINTA LATEX INTERNA BRANCA 3,6L	UND	70	COLORMIL	24,10	1.687,00
17	TINTA PARA PISO 18L	UND	30	COLORMIL	163,40	4.902,00
18	TINTA PARA PISO VERMELHA 18L	UND	15	COLORMIL	163,40	2.451,00
19	TRINCHA 1.1/2	UND	40	ATLAS	5,90	236,00
20	TRINCHA 2	UND	40	ATLAS	7,30	292,00
21	TRINCHA 2.1/2	UND	40	ATLAS	7,35	294,00
22	VERNIZ COPAL BRILHANTE 3,6L	LATA	75	SAYRLAC	89,00	6.675,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$						64.000,00

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II, SACO 50KG	UND	600	QUARTIZOLIT	28,30	16.980,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (R\$)						16.980,00

Crato/CE, 07 de outubro de 2019.


Francisco de Brito Lima Junior
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial